
令和5年2月9日

  会 員 各 位

                            千 葉 県 医 師 会

                              会長 入江 康文

                              理事 和田 浩明

令和４年度千葉県医師会ＡＣＰ研修会の開催について

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、今後広く国民的議論が必要と考えられるＡＣＰ（アドバンス・ケア・プ

ランニング）についての研修会を、別紙のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、Zoomウェビナーを利用したオンラインでの開

催です。医師の方、医療機関にお勤めの方・介護およびケアに携わる方・行政の方を対象と

しておりますので、多数の方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

参加を希望される方は、下記のURLもしくはQRコードからご登録をお願い申し上げます。

記

  ※オンライン受講申込方法

   下記URL または右のQR コードから参加登録をお願いいたします。

   【視聴登録URL】

https://bit.ly/40AqcoA   

登録完了後、ご登録のメールアドレスに視聴URLが送信されます。

当日お時間になりましたら、参加URLからアクセスしてご参加ください。

※研修会当日は、視聴に関するお問合せには対応することができませんので、予めご了承

  いただけますようお願いいたします。

                         [担当:地域医療課 宮原]

                          TEL043-242-9247／FAX043-246-3142



千葉県医師会ＡＣＰ研修会

                 日時：令和５年３月４日（土）１４時から

                    Zoomウェビナーによるオンライン研修

次  第

                       ＜総合司会＞

千葉県医師会理事 和田 浩明

１．開 会

２．講 演

    「かかりつけ医と多職種が現在進行形で取り組むＡＣＰ」

松戸市医師会会長

       千葉県医師会地域包括ケア対策委員会委員長 川越 正平 先生

３．討論会

「機関や職種を超えて人生に伴走する意思決定支援

          ～地域ICTの活用を含め、松戸市における取り組みを例に～」

グループホーム蒼生介護福祉士               牧野 まゆ 様

      セコム松戸訪問看護ステーション所長      沼田 ゆき江 様

      松戸市在宅医療・介護連携支援センター看護師  浮ヶ谷 綾子 様

４．質疑応答

５．閉 会


